РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 15.03.2022 №031-06-124/22

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 18 декабря 2014 года № 031-06-1526/14 «О предоставлении сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 255-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», законом
Иркутской области от 4 октября 2021 года № 82-ОЗ
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 18 декабря 2014 года № 031-06-1526/14 «О предоставлении сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера», с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 8 июня 2021 года № 031-06-409/21,
следующие изменения:
пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера мэра города Иркутска,
Председателя Избирательной комиссии города Иркутска, депутатов Думы
города Иркутска, Председателя Контрольно-счетной палаты города Иркутска,
аудитора Контрольно-счетной палаты города Иркутска, муниципальных
служащих органов местного самоуправления города Иркутска, аппарата
Избирательной комиссии города Иркутска, руководителей муниципальных

 2

учреждений города Иркутска и членов их семей в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органа
местного самоуправления города Иркутска и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования (Приложение № 5).»;
 Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению к
настоящему Постановлению;

в Приложении № 5:
индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:
«Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера мэра города Иркутска,
Председателя Избирательной комиссии города Иркутска, депутатов Думы
города Иркутска, Председателя Контрольно-счетной палаты города Иркутска,
аудитора Контрольно-счетной палаты города Иркутска, муниципальных
служащих органов местного самоуправления города Иркутска, аппарата
Избирательной комиссии города Иркутска, руководителей муниципальных
учреждений города Иркутска и членов их семей в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органа
местного самоуправления города Иркутска и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера мэра города Иркутска,
Председателя Избирательной комиссии города Иркутска, депутатов Думы
города Иркутска, Председателя Контрольно-счетной палаты города Иркутска,
аудитора Контрольно-счетной палаты города Иркутска, муниципальных
служащих органов местного самоуправления города Иркутска, аппарата
Избирательной комиссии города Иркутска, руководителей муниципальных
учреждений города Иркутска и членов их семей в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органа
местного самоуправления города Иркутска и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования
(далее - Порядок) разработан в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия
коррупции».»;

абзац первый пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемые мэром города Иркутска,
Председателем Избирательной комиссии города Иркутска, депутатами
Думы города Иркутска, Председателем Контрольно-счетной палаты города
Иркутска, аудитором Контрольно-счетной палаты города Иркутска (далее
вместе - лица, замещающие муниципальные должности), лицами,
замещающими высшие, главные, ведущие, старшие должности муниципальной
службы органов местного самоуправления города Иркутска (далее - лица,
замещающие должности муниципальной службы) (далее при совместном
упоминании - лица, указанные в пункте 1.1 настоящего Порядка), размещаются

 3

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте органа местного самоуправления города Иркутска (далее - официальный
сайт органа местного самоуправления города Иркутска) на основании
федеральных законов и предоставляются для опубликования средствам
массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми
актами Российской Федерации.».

2. Отд е л у д о кум ен т а ц и онн о го о бе с п еч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 18 декабря 2014 года № 031-06-1526/14 «О предоставлении сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарат а
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление с приложением.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города
Иркутска.

Мэр города Иркутска            Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е